UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 511/SGD&ĐT-GDTrH
V/v hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 THCS

và tuyển sinh trường PTDTNT huyện

năm học 2021-2022

Cao Bằng, ngày 22 tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

- Các trường trung học phổ thông có khối trung học cơ sở;

- Các trường phổ thông Dân tộc nội trú huyện.

(Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Căn cứ Quyết định số 1388/QĐ-UBND ngày 05/8/2020 của Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Kế hoạch năm học 2020-2021 của giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Cao Bằng;

Thực hiện Công văn số 1178/SGDĐT-GDTrH ngày 15/9/2020 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) Cao Bằng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo

dục trung học năm học 2020-2021;

Sở GD&ĐT hướng dẫn về công tác tuyển sinh lớp 6 cấp trung học cơ sở

(THCS) và tuyển sinh trường phổ thông dân tộc nội trú (PTDTNT) huyện năm học

2021-2022 như sau:

A. CÁC VĂN BẢN ÁP DỤNG

1. Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT về việc

ban hành Điều lệ trường THCS, trường trung học phổ thông (THPT) và trường

phổ thông có nhiều cấp học;

2. Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ GD&ĐT

về việc ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;

3. Thông tư số 01/2016/TT-BGDĐT ngày 15/01/2016 của Bộ GD&ĐT về

việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường PTDTNT;

4. Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 của Bộ GD&ĐT về việc

ban hành quy định đánh giá học sinh tiểu học;

5. Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22/9/2016 của Bộ GD&ĐT về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm

theo Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/8/2014 của Bộ GD&ĐT;

6. Quyết định 582/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ về phê

duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực III, khu vực II, khu vực I

thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2016-2020 (Quyết định

582/QĐ-TTg);

7. Công văn số 1208a/UBDT-DTTS ngày 30/10/2015 của Ủy ban Dân tộc về

việc danh mục các dân tộc rất ít người ở Việt Nam;

2

8. Quyết định số 344/QĐ-UBND ngày 11/3/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng

về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 trường PTDTNT cấp huyện, tuyển

sinh lớp 10 trường THPT trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

B. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ TUYỂN SINH

1. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh

Căn cứ vào các văn bản hướng dẫn về công tác tuyển sinh năm học 2021-

2022 của cơ quan quản lý giáo dục cấp trên, mỗi nhà trường xây dựng kế hoạch

tuyển sinh đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị.

2. Thông báo tuyển sinh

Kế hoạch tuyển sinh được thông báo rộng rãi đến cha mẹ học sinh và học sinh

trên địa bàn được biết dưới các hình thức như: niêm yết tại nhà trường, nơi công

cộng, gửi thông tin đến tất cả các xã trên địa bàn huyện; trên các trang thông tin

điện tử của nhà trường (nếu có)...

3. Thu hồ sơ và nhập dữ liệu tuyển sinh

Mỗi nhà trường căn cứ vào kế hoạch tuyển sinh được cơ quan có thẩm quyền

phê duyệt:

- Tổ chức thu hồ sơ, kiểm tra hồ sơ của học sinh dự tuyển;

- Nhập dữ liệu tuyển sinh theo tiến độ nhận hồ sơ, tổ chức kiểm tra, rà soát dữ

liệu tuyển sinh và chịu trách nhiệm về tính chính xác của dữ liệu tuyển sinh.

C. CÔNG TÁC TUYỂN SINH

I. TUYỂN SINH LỚP 6 THCS

Phòng GD&ĐT căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất trường lớp, đội

ngũ giáo viên và dân cư của mỗi địa phương để lập kế hoạch tuyển sinh và trình

UBND cấp huyện phê duyệt; theo dõi, hướng dẫn và kiểm tra công tác tuyển sinh

của các trường THCS trên địa bàn quản lý.

Hiệu trưởng nhà trường tổ chức xét tuyển, thông báo kết quả xét tuyển; tổng

hợp và báo cáo kết quả tuyển sinh với phòng GD&ĐT. Phòng GD&ĐT tổng hợp

kết quả tuyển sinh của các trường THCS và báo cáo kết quả tuyển sinh về Sở

GD&ĐT.

1. Độ tuổi tuyển sinh vào lớp 6

- Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi (học sinh sinh năm 2010);

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi

cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định (tuổi tuyển sinh vào lớp 6 đối với đối tượng

này từ 11 đến 14 tuổi).

2. Chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh

- Tuyển sinh 100% số học sinh hoàn thành Chương trình tiểu học, trong độ

tuổi và thuộc địa bàn tuyển sinh;

3

- Tuyển sinh học sinh khuyết tật có nhu cầu vào học;

- Để đảm bảo huy động học sinh trong độ tuổi phổ cập giáo dục THCS ra lớp,

các phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường THCS trong quá trình tuyển sinh lớp 6, tạo

mọi điều kiện để thu nhận hết số học sinh quá tuổi hoàn thành chương trình tiểu

học vào học lớp 6 chương trình giáo dục thường xuyên (GDTX) cấp THCS theo

cách thức như sau:

+ Nếu số học sinh quá tuổi có từ 15 học sinh trở lên nhà trường mở lớp học

GDTX cấp THCS;

+ Nếu số học sinh quá tuổi dưới 15 học sinh, nhà trường bố trí học sinh vào

các lớp 6 và sử dụng hồ sơ đánh giá học sinh theo chương trình GDTX cấp THCS.

3. Phương thức, hồ sơ dự tuyển, thời gian tuyển sinh

a) Phương thức tuyển sinh

Tuyển sinh theo hình thức xét tuyển.

b) Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin dự tuyển vào trường THCS (theo mẫu của Sở GD&ĐT);

- Học bạ cấp tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học hoặc bản

phô tô Học bạ tiểu học đối với học sinh có đăng ký dự tuyển vào trường phổ

PTDTNT huyện;

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Các hồ sơ ưu tiên, khuyến khích (nếu có).

* Lưu ý:

- Các trường hợp học trước tuổi phải có đầy đủ hồ sơ xác nhận theo quy định

của của Điều lệ trường trung học;

- Tất cả hồ sơ dự tuyển được đựng trong túi hồ sơ của học sinh.

c) Thời gian tuyển sinh

Các trường tiếp nhận hồ sơ từ ngày 09/7/2021 đến hết ngày 17/7/2021.

4. Hồ sơ báo cáo tuyển sinh lớp 6 của các phòng GD&ĐT

a) Hồ sơ báo cáo

- Báo cáo công tác tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm 2021-2022;

- Danh sách học sinh trúng tuyển theo từng trường (trừ đi học sinh đã trúng

tuyển PTDTNT huyện);

- Danh sách học sinh quá tuổi học chương trình GDTX cấp THCS (nếu có);

- Biểu thống kê theo mẫu của Sở GD&ĐT (trừ đi học sinh đã trúng tuyển

PTDTNT huyện);

- File word/excel của các hồ sơ nêu trên.

b) Cách thức nộp báo cáo

4

Hồ sơ báo cáo gửi về Sở GD&ĐT (qua phòng GDTrH) qua đường bưu điện

và theo địa chỉ email: phonggdtrh.socaobang@moet.edu.vn (bản Word).

II. TUYỂN SINH LỚP 6 TRƯỜNG PTDTNT HUYỆN

1. Đối tượng tuyển sinh

- Thanh niên, thiếu niên là người dân tộc thiểu số có hộ khẩu thường trú và

định cư từ đủ 03 năm trở lên (tính đến ngày tuyển sinh) ở vùng có điều kiện kinh

tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo quy định hiện hành;

- Thanh niên, thiếu niên là người dân tộc thiểu số không thuộc đối tượng quy

định tại gạch đầu dòng thứ nhất, mục 1, phần II của Công văn này, nếu được UBND

tỉnh quy định là vùng tạo nguồn cán bộ cho các dân tộc thì cũng thuộc diện tuyển

sinh vào trường PTDTNT;

- Trường PTDTNT được phép tuyển sinh không quá 5% trong tổng số chỉ

tiêu được tuyển mới hằng năm là con em người dân tộc Kinh có hộ khẩu thường

trú và định cư từ 03 năm trở lên (tính đến ngày tuyển sinh) ở vùng có điều kiện

kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn theo quy định tại Quyết định 582/QĐ-TTg;

* Lưu ý: Các trường PTDTNT huyện giữ nguyên địa bàn tuyển sinh theo đơn

vị hành chính cũ như trước khi sáp nhập các đơn vị hành chính cấp xã, cấp huyện.

2. Phương thức, thời gian và chỉ tiêu tuyển sinh

a) Phương thức tuyển sinh

Tuyển sinh theo hình thức xét tuyển, căn cứ vào học bạ cấp tiểu học.

b) Thời gian tuyển sinh

Từ ngày 09/7/2021 đến hết ngày 17/7/2021.

c) Chỉ tiêu tuyển sinh

Chỉ tiêu tuyển sinh vào các trường PTDTNT huyện theo chỉ tiêu của UBND

tỉnh, Sở GD&ĐT giao tại Quyết định số 28/QĐ-SGD&ĐT ngày 19/01/2021 về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển Giáo dục và Đào tạo năm 2021.

3. Tỷ lệ tuyển sinh cho các đối tượng của trường PTDTNT cấp huyện

Tỷ lệ chỉ tiêu tuyển sinh cho các đối tượng của trường PTDTNT cấp huyện

thực hiện theo Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 trường PTDTNT cấp huyện, tuyển sinh

lớp 10 trường THPT trên địa bàn tỉnh Cao Bằng ban hành kèm theo Quyết định

số 344/QĐ-UBND ngày 11/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng (Chi tiết

tại Phụ lục 1 kèm theo).

Xác định chỉ tiêu cho đối tượng 4: việc phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh cho đối

tượng 4 (trong kế hoạch tuyển sinh của trường được UBND huyện phê duyệt) để

xét chung toàn huyện phải bảo đảm số lượng tuyển sinh của đối tượng 4 không

vượt quá 5% tổng số chỉ tiêu tuyển mới của trường.

4. Điều kiện và hồ sơ dự tuyển

a) Điều kiện dự tuyển

mailto:phonggdtrh.socaobang@moet.edu.vn

5

- Thuộc đối tượng tuyển sinh quy định tại mục 1, phần II của văn bản này;

- Trong độ tuổi quy định.

b) Hồ sơ dự tuyển

- Giấy khai sinh (bản sao xuất trình kèm bản gốc để đối chiếu hoặc bản sao từ

sổ gốc hoặc bản sao có chứng thực);

- Sổ hộ khẩu (bản sao xuất trình kèm bản gốc để đối chiếu hoặc bản sao từ sổ

gốc hoặc bản sao có chứng thực; trường hợp sổ hộ khẩu bị thất lạc phải có giấy

xác nhận hộ khẩu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền tại địa phương);

- Học bạ cấp tiểu học có xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học (bản phô

tô, có mang theo bản chính để đối chiếu);

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

Lưu ý:

- Trong trường hợp đổi sổ hộ khẩu phải có giấy chứng nhận của cơ quan có

thẩm quyền của cấp xã xác nhận có hộ khẩu thường trú và định cư từ 3 năm trở

lên (sống tại xã ít nhất 3 năm);

- Sử dụng sổ hộ khẩu, giấy khai sinh theo địa danh hành chính cũ trước khi

sáp nhập các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã. Trường hợp nếu sổ hộ khẩu đã

đổi theo địa danh hành chính mới thì cần kèm theo giấy xác nhận của cơ quan nhà

nước có thẩm quyền tại địa phương về địa danh trong sổ hộ khẩu tương ứng với

địa danh theo đơn vị hành chính cũ (theo mẫu phụ lục gửi kèm);

- Học sinh đăng ký dự tuyển vào trường PTDTNT huyện làm hai bộ hồ sơ:

phô tô 01 bộ nộp cho trường PTDTNT huyện, 01 bộ nộp cho trường THCS đăng

ký xét tuyển. Khi trúng tuyển và đến nhập học tại trường nào thì học sinh mang hồ

sơ gốc đến nộp cho trường đó;

- Đối với huyện có 02 trường PTDTNT, học sinh chỉ được đăng ký dự tuyển

vào 01 trường PTDTNT theo địa bàn tuyển sinh.

c) Tuyển thẳng vào trường PTDTNT huyện

- Thực hiện theo Điểm a, Khoản 3, Điều 20 Thông tư số 01/2016/TT-

BGDĐT ngày 15/01/2016 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Quy chế tổ chức và

hoạt động của trường PTDTNT, cụ thể:

+ Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người (gồm các dân tộc sau: La Hủ, La Ha,

Pà Thẻn, Lự, Ngái, Chứt, Lô Lô, Mảng, Cống, Cơ Lao, Bố Y, Si La, Pu Péo, Rơ

Măm, Brâu, Ơ Đu);

+ Học sinh người dân tộc thiểu số thuộc đối tượng tại mục 1, phần II đạt giải

cấp quốc gia trở lên về văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, cuộc thi khoa học kĩ

thuật dành cho học sinh trung học.

- Số lượng học sinh tuyển thẳng của từng trường được tính vào số chỉ tiêu đã

giao cho trường đó.

6

5. Cách tính điểm, điểm ưu tiên trong quá trình xét tuyển và nguyên tắc

xét tuyển

a) Cách tính điểm

- Căn cứ vào kết quả các bài kiểm tra cuối năm học của các lớp 3, 4, 5 để quy

điểm.

Điểm KTn: Là tổng điểm của bài kiểm tra cuối năm học các môn Tiếng Việt,

Toán của lớp n (n=3, 4, 5);

- Điểm xét tuyển (ĐXT) = Điểm KT3 + Điểm KT4 + Điểm KT5.

b) Điểm ưu tiên trong quá trình xét tuyển

- Điểm P5 = Tổng điểm các bài kiểm tra của các môn Khoa học, môn Lịch sử

và Địa lí cuối năm học lớp 5.

- Điểm P4 = Tổng điểm các bài kiểm tra của các môn Khoa học, môn Lịch sử

và Địa lí cuối năm học lớp 4.

c) Nguyên tắc xét tuyển

- Xét tuyển căn cứ vào chỉ tiêu được giao và phân bổ chỉ tiêu cụ thể cho từng

đơn vị xã đã được UBND huyện phê duyệt;

- Lấy từ cao trở xuống theo điểm xét tuyển cho đến khi đủ chỉ tiêu.

6. Trình tự xét tuyển

- Xét tuyển từng đơn vị xã trong huyện theo thứ tự các đối tượng 1, 2, 3

+ Xét tuyển từng đơn vị xã trong huyện theo chỉ tiêu đã được phê duyệt;

+ Xác định số lượng phân bổ cho các đối tượng theo quy tắc làm tròn số.

Thực hiện xét tuyển theo thứ tự các đối tượng nêu trên cho đến khi hết chỉ tiêu

giao cho xã;

+ Nếu chỉ tiêu của các đối tượng vẫn còn thì chuyển sang xét chung cho tất

cả các đối tượng của xã (trừ  đối tượng 4) tham gia xét tuyển chưa trúng tuyển cho

đủ chỉ tiêu phân bổ của xã;

- Xét tuyển đối tượng 4: Xét chung toàn huyện theo chỉ tiêu đã phân bổ.

- Xét chung toàn huyện (nếu còn chỉ tiêu): Nếu chỉ tiêu của các xã, chỉ tiêu

Đối tượng 4 vẫn còn thì chuyển sang xét chung huyện theo trình tự sau:

+ Xác định lại số lượng tuyển cho từng đối tượng (trừ đối tượng 4) theo tỉ lệ

phân bổ cho các đối tượng của huyện;

+ Trong từng đối tượng, thực hiện xét tuyển cho tất cả học sinh thuộc đối

tượng đó của huyện đã tham gia xét tuyển chưa trúng tuyển;

+ Nếu chỉ tiêu của các đối tượng vẫn còn thì chuyển sang xét chung cho tất

cả các đối tượng (trừ đối tượng 4) tham gia xét tuyển chưa trúng tuyển cho đến khi

đủ chỉ tiêu tuyển sinh của trường.

7

7. Ưu tiên trong quá trình xét tuyển

Trong quá trình xét tuyển theo chỉ tiêu đã xác định, trường hợp nhiều học

sinh dự tuyển có điểm bằng nhau làm cho tỷ lệ tăng hơn chỉ tiêu thì xét tuyển ưu

tiên theo thứ tự sau:

- Con liệt sỹ;

- Con thương binh, bệnh binh;

- Đạt giải trong các kỳ thi, Olympic từ cấp tỉnh trở lên về văn hóa, văn nghệ,

thể dục thể thao do ngành GD&ĐT tạo tổ chức hoặc phối hợp tổ chức;

- Hộ gia đình nghèo;

- Giới tính là nữ;

- Điểm P5;

- Điểm P4;

- Khoảng cách từ nhà (nơi học sinh đăng ký hộ khẩu thường trú) đến trường

PTDTNT huyện xa hơn.

8. Tuyển sinh bổ sung học sinh trường PTDTNT huyện

a) Tuyển sinh bổ sung lớp 6

Nếu học sinh trúng tuyển năm học 2021-2022 không đến nhập học hoặc xin

chuyển trường, số lượng thiếu hụt từ 02 học sinh trở lên so với chỉ tiêu được giao,

nhà trường có thể tuyển bổ sung. Hiệu trưởng báo cáo với Sở GD&ĐT về nhu cầu

tuyển bổ sung và lập hồ sơ tuyển sinh bổ sung.

- Hồ sơ gồm:

+ Tờ trình đề nghị được xét tuyển bổ sung;

+ Danh sách học sinh tham gia xét tuyển bổ sung (danh sách không trúng

tuyển đợt đầu);

+ Danh sách học sinh dự kiến trúng tuyển bổ sung;

+ Biên bản họp xét bổ sung của Hội đồng tuyển sinh;

Hồ sơ tuyển bổ sung gửi về Sở GD&ĐT trước ngày 10/9/2021, gồm bản có

dấu đỏ và bản điện tử các nội dung trên (gửi qua email).

- Thời gian duyệt tuyển sinh bổ sung tại Sở GD&ĐT: Ngày 15/9/2021, bắt

đầu từ 8h00.

- Phương thức xét tuyển bổ sung:

+ Tuyển bổ sung số lượng học sinh căn cứ theo số lượng học sinh thiếu hụt

so với số lượng được giao, đảm bảo số lượng học sinh cân đối giữa các khối lớp;

+ Chỉ tuyển học sinh trong danh sách dự phòng (học sinh không trúng tuyển

đợt đầu);

+ Xã nào không có học sinh đến nhập học hoặc xin chuyển ra khỏi trường thì

8

tuyển bổ sung cho xã đó, xét chung cho cả xã (trừ đối tượng 4) lấy điểm từ cao trở

xuống cho đủ số lượng. Nếu các xã vẫn còn chỉ tiêu thì xét chung cho toàn huyện

(trừ đối tượng 4), lấy điểm từ cao trở xuống cho đủ số lượng.

b) Tuyển bổ sung học sinh lớp 7

- Điều kiện để tuyển bổ sung, yêu cầu về hồ sơ

+ Trường PTDTNT huyện được tuyển bổ sung học sinh lớp 7 năm học 2021-

2022 nếu số lượng học sinh lớp 7 giảm từ 02 học sinh trở lên so với năm học trước

(do học sinh chuyển trường, nghỉ học...) trên nguyên tắc đảm bảo tổng chỉ tiêu

được giao và cân đối giữa các khối lớp và chỉ tuyển sinh bổ sung đối với học sinh

ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

+ Nhà trường lập hồ sơ tuyển sinh bổ sung, việc lập hồ sơ tuyển bổ sung tiến

hành tương tự, cùng thời gian với tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022. Trong quá

trình tổ chức tuyển bổ sung cần lưu ý một số điểm như sau:

 (1) Thông báo rộng rãi trong địa bàn tuyển sinh để học sinh, cha mẹ học sinh

trong các vùng tuyển được biết;

(2) Tuyển bổ sung trong số chỉ tiêu được giao;

(3) Việc lập hồ sơ tương tự như đối với lớp 6, Kế hoạch tuyển sinh, biểu phân

bổ chỉ tiêu phải được UBND huyện phê duyệt trước khi thực hiện.

- Thời gian duyệt tuyển sinh bổ sung lớp 7

Cùng thời gian với xét duyệt tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2021-2022.

- Hình thức tuyển sinh, điều kiện dự tuyển, điểm xét tuyển

+ Tuyển bổ sung học sinh lớp 7 theo hình thức xét tuyển, không áp dụng chế

độ tuyển thẳng;

+ Chỉ xét tuyển bổ sung đối với học sinh có kết quả năm học lớp 6 (năm học

2020-2021) đạt hạnh kiểm Tốt, học lực từ Khá trở lên;

Điểm xét tuyển: Điểm XT = Điểm trung bình các môn cả năm lớp 6

- Thứ tự ưu tiên

Trong quá trình xét tuyển theo chỉ tiêu đã phân bổ, trường hợp khi xác định

điểm trúng tuyển nếu có nhiều học sinh có điểm xét tuyển bằng nhau thì xét tuyển

ưu tiên theo thứ tự:

+ Con liệt sỹ;

+ Con thương binh, bệnh binh;

+ Đạt giải trong các kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp huyện lớp 6;

+ Tổng điểm trung bình môn cả năm của môn Toán và Ngữ văn lớp 6 cao

hơn (Điểm P);

+ Hộ gia đình nghèo;

+ Giới tính là nữ;

9

+ Khoảng cách từ nhà (nơi học sinh đăng ký hộ khẩu thường trú) đến trường

PTDTNT huyện xa hơn.

- Đơn xin dự tuyển, mẫu nhập thông tin tuyển sinh: theo mẫu của Sở

GD&ĐT.

Lưu ý: Không tuyển bổ sung đối với học sinh lớp 8, lớp 9 năm học 2021-

2022.

D. HỒ SƠ VÀ LỆ PHÍ TUYỂN SINH

1. Hồ sơ tuyển sinh

Túi hồ sơ và thành phần hồ sơ theo mẫu thống nhất của Sở GD&ĐT.

2. Lệ phí tuyển sinh

Không có.

Sở GD&ĐT gửi kèm theo Công văn này các Phụ lục, biểu mẫu về công tác

tuyển sinh lớp 6 trường THCS, tuyển sinh trường PTDTNT huyện, gồm:

- Phụ lục 1: Tỷ lệ chỉ tiêu tuyển sinh cho các đối tượng của trường PTDTNT

cấp huyện;

- Phụ lục 2: Quy trình tiến hành xét tuyển lớp 6 trường PTDTNT huyện;

- Phụ lục 3: Biểu phân bổ chỉ tiêu tuyển sinh cho các xã;

- Phụ lục 4: Mẫu Giấy xác nhận hộ khẩu thường trú;

- Phụ lục 5: Lịch thực hiện công tác tuyển sinh THCS, tuyển sinh trường

PTDTNT huyện;

- Phụ lục 6: Lịch duyệt tuyển sinh lớp 6 trường PTDTNT huyện tại Sở

GD&ĐT;

- Biểu mẫu nhập dữ liệu, thống kê tuyển sinh lớp 6 THCS (nhập dữ liệu trực

tuyến), tuyển sinh trường PTDTNT huyện (gửi qua email).

Sở GD&ĐT yêu cầu các phòng GD&ĐT, các trường THPT có khối THCS,

trường PTDTNT huyện triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu gặp

khó khăn, vướng mắc các đơn vị cần báo cáo kịp thời về Sở GD&ĐT (qua phòng

GDTrH, điện thoại 02063.856.427 hoặc 02063.853.452) để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Giáp

		2021-04-23T15:24:07+0700